Memo.DA.01/2023

Santo André, 02 de março de 2023.

À Gerência de Recursos Humanos

Assunto: Comissão de Assuntos Relevantes para tratar sobre a política de fornecimento
gratuito, pelo Sistema Único de Saúde - SUS, de medicamentos formulados de derivado
vegetal à base de canabidiol em associação com outras substâncias canabinóides,
incluindo o tetrahidrocanabidiol.

Senhor Gerente,

   Em razão da publicação no último dia 24 de fevereiro da Resolução nº
3, de 23/02/2023, fls. 10 do processo eletrônico 667/2023, na qual foi instituída comissão de
Assuntos Relevantes para tratar sobre a política de fornecimento gratuito, pelo Sistema
Único de Saúde - SUS, de medicamentos formulados de derivado vegetal à base de
canabidiol em associação com outras substâncias canabinóides, incluindo o
tetrahidrocanabidiol, e, ainda, em razão da indicação constante de fls. 14 do mesmo
processo, solicitamos providenciar a expedição de Portaria designando para comporem a
referida comissão: Presidente – Vereador Lucas Zacarias; Membros – Vereadores Pedro Awada,
Ana Veterinária e Ricardo Alvarez.

 Atenciosamente,

Osmar de Almeida

Diretor de Administração

/spg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-02T15:21:03-0300